
Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н  
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С О В Е Т  Ш Е М О Р Д А Н С К О Г О  
С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  

С А Б И Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  

Р А Й О Н А  
422050, Республика Татарстан, 

Сабинский район, 
с. Шемордан, ул. Лермонтова, 2 

тел. (84362) 3-21-44

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  Ш Э М Э Р Д Э Н  А В Ы Л  

ж ;и р л е г е  С О В Е Т Ы

422050, Татарстан Республикасы, 
Саба районы, 

Шэмэмрдэн авылы, Лермонтов 
урам, 2 йорт

те л .(84362) 3-21-44
e-mail: Shmd.Sab@tatar.ru

12.04.2021 г. 

РЕШЕНИЕ

№ _8 

КАРАР

О внесении изменений в Положение 
о порядке назначения и проведения 
опроса граждан на территории 
Шеморданского сельского поселения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан,
утвержденное решением Совета 
Шеморданского сельского поселения 
Сабинского муниципального района 
от 04 июля 2019 года N 19

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 N 236-Ф3 «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Совет Шеморданского сельского 
поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан на 
территории Шеморданского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Шеморданского сельского 
поселения Сабинского муниципального района от 04 июля 2019 года N 19 «Об 
утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на 
территории Шеморданского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1 абзац 2 пункта 17.1 дополнить словами следующего содержания: «или 
жителей муниципального образования.»;

1.2 пункт 5.7. изложить в следующей редакции:
«5.7. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом поселения. 

Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт 
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». В нормативном правовом акте Совета поселения о назначении опроса

mailto:Shmd.Sab@tatar.ru


граждан устанавливаются:
1) дата и сроки проведения опроса;
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при 

проведении опроса;
3) методика проведения опроса;
4) форма опросного листа;
5) минимальная численность жителей муниципального образования, 

участвующих в опросе;
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса 

граждан с использованием официального сайта муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Шеморданского 
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан по 
адресу: http://saby.tatarstan.ru/shemordan и информационных стендах поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Шеморданского 
сельского поселения А.Н.Гараев

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru/shemordan

